Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sondersitzung des Stadtentwicklungsausschusses der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 28.06.2023

## Beschluss-Nr. 359/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Bauantrag "Umbau eines Wohnhauses und Neubau Garage mit Anbaucarport" (Am Anger) auf dem Grundstück Flurstücknummer 420/14 der Gemarkung Alberoda zuzustimmen.

## Beschluss-Nr. 360/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Bauantrag "Erweiterung Bäckerei" (Forstweg 16) auf dem Grundstück Flurstücknummer 1129b der Gemarkung Aue zuzustimmen.

Der Erteilung einer Genehmigung nach § 173 Abs. 1 BauGB wird zugestimmt.

## Beschluss-Nr. 361/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, der Förderung der Baumaßnahme Schneeberger Straße 8 – Erneuerung Dach/teilweise Fassade – im Rahmen des Programms städtebaulicher Denkmalschutz (SDP, neu LZP) in Höhe von 17.785,50 EUR zuzustimmen.

## Beschluss-Nr. 362/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt der Förderung der Baumaßnahme Bahnhofstraße 13 – Erneuerung Fassade – im Rahmen des Programms städtebaulicher Denkmalschutz (SDP, neu LZP) in Höhe von 18.005,00 EUR zuzustimmen.

gez. Kohl Oberbürgermeister